sobre el contenido de alimentos derivada de una relación de parentesco”, en *Anuario* da Facultad de Derecho da Universidade da Coruña, nº 9, A Coruña, 2005, págs. 13-37; “Alimentos entre parientes (II): *Alimenta et victus*. Puntualizaciones breves sobre la transacción en el marco de los posibles procedimientos (expedientes) de jurisdicción voluntaria.”, en *RGDR*, nº 4, junio 2005; “La prestación de alimentos entre parientes: introducción y antecedentes como deber moral”, en *Personalidad y Capacidad Jurídica, XXV Aniversario de la Facultad de Derecho de la Universidad de Córdoba*, Vol. 1, Universidad de Córdoba, Córdoba, 2005, págs. 89-106; “La prestación de alimentos en Derecho Romano: Ascendientes y descendientes”, en *Revista Jurídica de la UAM*, Universidad Autónoma de Madrid, Madrid, 2007; “Alimentos entre parientes: Notas, conjeturas e indicios previos a la Regulación de Antonino Pio y Marco Aurelio”, en *RGDR*, nº 6, junio 2006; “Alimentos y provisiones: Observaciones y casuística en tema de legados (D. 34,1 y D. 33,9), en *RDUNED* nº 2, 2007.

¹⁵⁷ Cfr. JÖRS, P., y KUNKEL, W., *Derecho Privado Romano*, cit., pág. 401.

peregrinos a Romanis legibus (fieri,s)i ex ancilla vel ancillae filia vel liberta vel libertae (filia), sive Romana facta seu Latina, vel scaenica (vel scaenicae) filia, vel ex ta(bern)aria vel ex tabernari filia vel humili vel abiecta vel leno(nis ve)l harenarii filia vel quae mercimoniis publicis praefuit, (suscep)tos filios in numero legitimorum habere voluerint (aut pr)op(r)io iudicio aut nostri praerogativa rescribiti, ita ut, (quidq)uid talibus liberis pater donaverit, sive illos legitimos (seu natur)ales dixerit, totum retractum legitimae subo(li redda)tur aut fratri aut sorori aut patri aut matri. Sed et (uxori t)ali quodcumque datum quolibet genere fuerit vel empti(one c)onlatum, etiam hoc retractum reddi praecipimus: ip(sas et)iam, quarum venenis inficiuntur animi perditorum, (si qui)d quaeritur vel commendatum dicitur, quod his red(dend)um est, quibus iussimus, aut fisco nostro, tormentis (subici) iubemus. Sive itaque per ipsum donatum est qui pater (dicitu)r vel per alium sive per suppositam personam sive (ab eo e)mptum vel ab alio sive ipsorum nomine comparatum, (stati)m retractum reddatur quibus iussimus, aut, si non exis(tunt, f)isci viribus vindicetur. Quod si existentes et in praesen(tia re)rum constituti agere noluerint pacto vel iureiu(rand)o exclusi, totum sine mora fiscus invadat. Quibus tacen(tibus et) dissimulantibus a defensione fiscali duum mensuum (temp)ora limitentur, intra quae si non retraxerint vel (propter) retra(hendum) rectorem provinciae interpellaverint, quidquid ta(libus fil)iiis vel uxoribus liberalitas impura contulerit, fiscus nos(ter inv)adat, donatas vel commendatas res (sub po)ena quadrupli severa quaestione perquirens. Licinniani autem filius, qui fugiens comprehensus est, compe[dibus vinc]tus ad gynaecei Carthaginis ministerium deputetur. L[ECTA XII] K. AUG. CARTHAG(INE) NEPOTIANO ET FACUNDO CONSS.